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DO DZIECKA 

Wszystko najlepsze w czlowieku, 

W tysiącu mężczyzn i kobiet, 
W oczach, we wlosach, w uśmiechu -

Jest w tobie. 

Wszystkie najczulsze wyrazy, 

Wiosna na ziemi i niebie, 
Morza i gór krajobrazy -

Dla ciebie. 

Ty masz niespelna trzy lata 

I tysiąc lat masz, i więcej, 
Początkiem i końcem świata 

Twe serce. 

Ty jesteś jablkiem i drzewem, 

Oblokieni, gwiazd4, rozumem. 
Przez ciebie to, czego nie wiem, 

Już umiem. 

Mieczysław Jastrun 

• 

MILI WIDZOWIE! 

Przyszliście dziś na piękne widowisko baletowe oparte na 

znanej baśni o „Królewnie Śnieżce i siedmiu krasnoludkach". 

Bawić, uczyć i wzruszać będą Was losy ślicznej i dobrej 

Śnieżki, jej złej macochy, siedmiu uroczych krasnali oraz 

wielu innych postaci występujących na scenie. 

Wierzymy, że baśń opowiedziana na scenie dostarczy dzie-
- - ) ciom moc artystycznych doznań, a i w dorosłych wywoła 

miłe wspomnienia. 

Pragniemy, abyście podzielili się swymi wrażeniami ze 

spektaklu. Napiszcie na adres Opery i Operetki w Bydgoszczy, 

ul. AL 1 Maja 20 z adnotacją na kopercie „Królewna Śnież

ka". 

Wewnątrz programu znajdują się rysunki wykonane przez 

scenografa przedstawienia, p. Adama Kiliana, znanego Wam 

z pewnością z ilustracji książek dla dzieci. 

Po powrocie do domu pokolorujcie kredkami Waszych do

brych znajomych: Mędrka, Gburka, Nieśmiałka, Śmieszka, 

Śpioszka, Apsika i Gapcia. 
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Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków 

Dawno; dawno temu pewnym bajkowym królestwem rzą
dzili król i dobra królowa. Ich państwo było ogromne, mieli 
dużo służby, a jednak nie byli szczęśliwi, ponieważ nie mieli 
małej córeczki. Smucili się z tego powodu często, a wraz 
z nimi smutek ogarniał wszystkich dworzan. 

Pewnego razu, zimą, kiedy śnieg padał przez trzy dni i trzy 
noce, a całe królestwo tonęło w białych płatkach siedziała 

smutna królowa przy oknie i wyszywała kolorową chustę. 
Nagle ukłuła się igłą w palec i na dywan potoczyła się kro
pla krwi. Królowa pomyślała sobie: 

„Chciałabym mieć małą dziewczynkę, która miałaby cerę 
białą jak płatki śniegu, a usta czerwone jak krew." 

I tak się stało. Królowej urodziła się córeczka, która mia
ła cerę białą jak śnieg, a usta czerwone jak krew. Była ślicz
na. Radość zapanowała na całym dworze. Najbardziej jednak 
cieszyli się król wraz z królową i nazwali dziewczynkę 

Ś . 'k " „ n1ez ą . 

Szczęście ich nie trwało długo . Królowa ciężko zachoro
wała . Pewnego ranka zawołała króla i powiedziała: 

„Czuję, że niedługo już umrę. Zal mi zostawić ciebie i na
szą kochaną Śnieżkę, która jest jeszcze maleńka . Dlatego mo
im ostatnim życzeniem jest abyś ożenił się po raz drugi i dał 
Śnieżce matkę, która będzie ją kochała tak samo jak ja." 

Zrozpaczony król obiecał spełnić ostatnią wolę umierającej 
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żony. Dobra królowa umarła. Wielki smutek i żałoba zapano
wały w królestwie. 

Minęło parę lat. Król ożenił się po raz drugi z kobietą pięk
ną, ale bardzo niedobrą. Nowa królowa nie cierpiała Śnieżki, 
lecz ukrywała to przed królem. Macocha była bowiem za
zdrosna o urodę Śnieżki, ponieważ ona chciała być najpięk
niejsza na świecie. Miała w swoim pokoju czarodziejskie 
Z\,Tierciadło, przy pomocy którego czyniła czary i różne ta
jemnicze zaklęcia. W komnacie tej mieszkali też prawdziwi 
przyjaciele królowej: obrzydliwe nietoperze, czarne kruki 
i posępne sowy. Królowa często przychodziła do pokoju cza
rów, stawała przed zwierciadłem i . patrząc na · odbicie swo
jej pięknej twarzy pytała: 

„Lustro, lustro, powiedz przecie 

Czy jest ktoś piękniejszy ode mnie na świecie?" 
A wtedy lustro traciło swój blask i cichutko odpowiadało: 

„O królowo, jesteś piękna, 
Lecz wieść niesie 
Ze królewna zwana Śnieżką 
Najpiękniejsza jest na świecie." 

Zła macocha wpadała wtedy w straszną złość i jeszcze bar
dziej nienawidziła Śnieżki. 

Tymczasem król, który był już bardzo stary rozchorował 
się poważnie. Rządy w państwie objęła królowa. Teraz do
piero król zaczął żałować, że ożenił się po raz drugi. Bowiem 
macocha wydawała niesprawiedliwe wyroki, karała biednych 
ludzi, a dzieci nie znosiła. Kazała powyrzucać wszystkie za
bawki i zabroniła wyrabiać dla nich słodycze. Stary król tak 
się tym wszystkim przejął, że pewnej nocy zmarł. Śnieżka zo
stała zupełnie sama. Nikt się nią nie opiekował, od nikogo 
nie usłyszała dobrego słowa. Królowa zabrała jej wszystkie 
ładne sukienki i kazała ciężko pracować. I biedna Śnieżka 
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Mędrek 

musiała zamiatać pałacowe schody, myć podłogi i sprzątać 
wielki ogród wokół pałacu. Alę nie narzekała na swój los. 
Miała przecież prawdziwych przyjaciół, którymi były jaskół
ki, wróbelki, zajączki, lisy i wiewiórki mieszkające w po
bliskim lesie i ogrodzie. Tylko gdy po pracy wracała do swo
jego małego pokoju na poddaszu, to wtedy cichutko płakała 
i marzyła o królewiczu, który zabrałby ją od złej macochy. 

OBRAZ 1 

Jest piękny, słoneczny ranek. Snieżka jak zwykle pracuje 
w pałacowym ogrodzie. Wraz z nią uwijają się śliczne mo
tyle. Nagle do ogrodu przychodzi macocha i wtedy przestra
szony ogród zamiera. Zła macocha pogania Snieżkę zwraca
jąc jej uwagę, że niezbyt szybko i dokładnie pracuje. Po wyj
ściu macochy cały ogród ożywia się. Motyle podlatują do 
Snieżki, pocieszają i porywają do tańca. Razem ze Snieżką 
i motylami tańczą radośnie wszystkie kwiaty w ogrodzie. 
Nagle słychać róg myśliwski. Snieżka wraca szybko do pracy, 
motyle znikają, a kwiaty spowrotem nieruchomieją na klom
bach. Przed pałac zajeżdża młody królewicz w otoczeniu licz
nego orszaku. 

Królewicz od pierwszego wejrzenia zachwycił się urodą 

Snieżki i wyznaje jej swą miłość. Biedna Snieżka jest szczę
śliwa, ale zawstydzona. 

Całą scenę obserwuje z ukrycia macocha zła i zazdrosna. 
Myślała ona bowiem, że młody królewicz na nią zwróci uwa
gę i że jej zechce się oświadczyć. 

OBRAZ 2 

Rozgniewana królowa staje w swojej komnacie przed 
ogromnym, czarodziejskim lustrem. Towarzyszy jej czarny 
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kruk, najbliższy sługa królowej. Macocha zwraca się do cza
rodziejskiego lustra: 

„Lustro, lustro, powiedz mi przecie 
Kto jest najpiękniejszy na świecie?" 

A w czarodziejskim lustrze ukazuje się postać Śnieżki. Królo
wa jednak nie chce wierzyć i jeszcze raz pyta lustra. I znowu 
ukazuje się w nim postać młodziutkiej królewny, a lustro ci
chutko odpowiada: 

„O królowo jesteś piękna, bardzo piękna, 
Lecz wieść niesie 
Że królewna zwana Śnieżką 
Najpiękniejsza jest na świecie." 

Macocha wtedy wpada w ogromny gniew i każe przywołać 
nadwornego łowczego. Rozkazuje mu: 

„Weźmiesz ostry nóż, zaprowadzisz Śnieżkę do lasu i tam 
ją zabijesz. Na dowód, żeś wykonał mój rozkaz, w tej 
oto szkatułce przyniesiesz mi jej serce. Śnieżkę zaś masz 
zostawić dzikim zwierzętom na pożarcie, by nikt nie do
wiedział się o moim złym czynie." 

OBRAZ 3 
Prowadzi smutny łowczy Śnieżkę do wielkiego lasu. Kró

lewna zna rozkaz macochy i błaga leśniczego o darowanie jej 
życia. Łowczy wzruszony prośbami Śnieżki i jej pięknymi, 
czystymi oczyma zostawia ją w lesie, a sam wraca z pustą 
szkatułką i niepokojem w sercu na dwór. 

OBRAZ 4 
Tymczasem macocha siedzi w swojej komnacie przy koło

wrotku i przędzie czarodziejską nić. Zła królowa pewna już 
jest, że od tej chwili ona będzie najpiękniejsza na świecie. 
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Zaczyna tańczyć i śmiać się z radości, a wraz z nią tańczą 
kruki, nietoperze i sowy. W pewnym momencie przerywa ta
niec i zwraca się do lustra: 

„Lustro, lustro, powiedz mi przecie 
Czy jest ktoś piękniejszy ode mnie na świecie?" 

W lustrze ukazuje się jednak znowu Snieżka i lustro odpo
wiada: 

„Na nic twoje złe zamiary, 
Bo nadal wieść niesie, 
Że królewna zwana Snieżką 
Najpiękniejszą jest na świecie." 

Zdumiała się królowa słysząc taką odpowiedź, bowiem była 
pewna, że Snieżka nie żyje. W tym momencie db komnaty 
wszedł łowczy. Królowa wyrywa mu z rąk szkatułkę, ale 
szkatułka jest pusta. Łowczy próbuje wytłumaczyć królowej, 
że nie mógł zabić Snieżki, lecz królowa go nie słucha i wypę
dza z pała~u. Sama zaś przemienia się w czarownicę, zatruwa 
piękne czerwone jabłko i razem z nietoperzami i krukami wy
fruwa z pałacu na poszukiwanie królewny. 

OBRAZ 5 

W lesie rozpętała się wielka burza. Do swoich norek pocho
wały się wszystkie zwierzęta, tańczą tylko złowrogie węże. 
Przerażona Snieżka szuka schronienia i zmęczona pada pod 
drzewem. Burza powoli uspokaja się, a zza drzew wyłaniają 
się zaciekawione główki zwierząt. Są tam zajączki, jeże, 

niedźwiadki, wiewiórki i liski. Podchodzą do Snieżki a wi
dząc, że ona płacze, próbują· ją pocieszyć. Pragną ją rozwe
selić i zobaczyć uśmiech na ślicznej twarzyczce królewny, 
więc zaczynają przed nią tańczyć. Snieżka daje się porwać do 
tańca i w radosnym korowodzie razem ze zwierzętami znika 
w głębi lasu. 
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Z kopalni wychodzą krasnoludki. Wyprowadza ich Mędrek. 
Idą gęsiego, niosą kilofy i latarki górnicze i jak każdego wie
czoru bawią się i tańczą zanim wrócą na noc do swej chatki. 

OBRAZ 6 
Zwierzęta wprowadzają Snieżkę do malutkiej chatki. 

Snieżka jest zdumiona a równocześnie rozbawiona. Widzi 
przed sobą siedem małych łóżeczek, . mały stół i siedem ma
lutkich stołeczków. W izbie panuje duży nieład, więc razem 
ze zv. 'ierzętami Snieżka zaczyna sprzątać. Skończywszy po
rządki żegna się ze zwierzętami i zmęczona zasypia. 

Z dala słychać nadchodzących krasnoludków. Widząc 

otwarte drzwi ostrożnie zaglądają do wnętrza chatki. Dziwią 
się ogromnie kto zrobił porządki w ich izbie. Krasnale boją 
się, ale są ciekawi i nawzajem popychają się w stronę łóże
czek. Tymczasem Snieżka budzi się i spogląda łagodnie na 
krasnoludków. Przestrach krasnali mija i królewna opowiada 
im swoją historię. Wzruszeni krasnale proponują Snieżce, aby 
została z nimi i kolejno się przedstawiają. Jeden tylko Gbu
rek opiera się, ale i on w końcu daje się przekonać. W małej 
chatce panuje ogromna radość. Z kącika wyłażą małe, śm~e
szne gnomki i pięknie przygrywają Snieżce i krasnoludkom. 

OBRAZ 7 

Swita. Pracowita Snieżka przygotowuje dla swych małych 
przyjaciół śniadanie. Ale przed śniadaniem każdy z krasno
ludków musi się umyć, lecz znowu tylko Gburek oponuje. 
Jednak on też musi się poddać, skoro chce dostać śniadanie. 
Po śniadaniu krasnale biorą kilofy i latarki. Żegnają się ze 
Snieżką, każą jej zamknąć się i nikogo nie wpuszczać, a sami 
udają się do pracy. 
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Na wyJsc1e krasnoludków czekała tylko zła macocha 
w przebraniu czarownicy. Puka do drzwi chatki i udając bie
dną, starą kobietę, prosi Śnieżkę, aby ją wpuściła. Śnieżka 
zapomina o przestrogach krasnoludków, lituje się nad sta
ruszką i wpuszcza ją do chatki. Scenę tę obserwują zwierzęta. 
Czarownica daje Śnieżce czerwone jabłko i zachęca ją by 
ugryzła. Śnieżka nie podejrzewając niczego gryzie jabłko i pa
da martwa na ziemię. U radowana czarownica ucieka. 

Do izby wpadają zwierzęta, a widząc martwą Śnieżkę roz
paczają ogromnie. Za chwilę wpadają do chatki krasnoludki 
i z płaczem układają martwą Śnieżkę na swoich łóżeczkach. 
Nagle słychać znajome trąbienie rogu. Do chatki wchod.Zi 
nadworny łowczy prowadząc królewicza. Zrozpaczony króle
wicz bierze Śnieżkę na ręce i składa na jej ustach pocałunek. 
Śnieżka ożywa wzbudzając tym wielką radość wszystkich 
obecnych. Szczęśliwy królewicz ze Śnieżką i krasnoludkami 
udają się do pałacu. 

OBRAZ 8 

Na zamku odbywa się bal. Zła królowa siedzi na tronie, 
a przed nią tańczy czarny kruk. Po tańcu macocha zwraca się 
do lustra z pytaniem kto jest najpiękniejszy na świecie, gdy 
wtem zagrzmiały fanfary i do komnaty wchodzi orszak kra
snoludków, zwierząt z królewiczem i Śnieżką na czele. Kró
lowa wzywa na pomoc czarodziejskie lustro, ale królewicz 
podbiega do lustra i rozbija je. Macocha traci swą czarodziej
ską moc i blaga Śnieżkę o przebaczenie. Śnieżka mając dobre 
serc przebacza jej, ale królowa musi opuścić pałac. 

Młodą królową odzianą w piękną suknię prowadzi króle
wicz do tronu. Śnieżka daje znak i rozpoczyna się wielki bal. 
Tańczą dworki i dworzanie, przyjaciółki królewny i świta 
królewicza. Wesoło hasają również krasnale i zwierzęta. 

16 

I 

, 

Piękna i dobra Śnieżka bardzo pragnęłaby zatrzymać kra
snoludki w pałacu, ale oni odmawiają, gdyż muszą wracać do 
lasu i do swej pracy w kopalni. Zegnają się ze Śnieżką i kro
kiem marszowym opuszczają pałac, a za nimi podążają zwie
rzęta. 

Młody królewicz podchodzi do Śnieżki i prosi ją o rękę. 
Przed uroczystą koronacją oboje dziekują nadwornemu low
cz~mu za darowanie życia Śnieżce. 
·Rządy w królestwie obejmuje piękna i dobra Śnieżka wraz 

z mądrym królewiczem, którzy zasiadają na tronie ku rado
ści całego dworu. 
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Królewna ŚnieżJka 

Kiró1owa Maioocha 

Kirólew.icz 

Nadiworny I..owozy 

Mistrz cetrmonii 

Czarownica 

OSOBY 

- ANNA RUTKOWSKA 
DA!NGIA JANKOWSKA 
EWA LEWA1NDOWSKA 

- ·JOLANTA NAWROTEK 
WFIA KEMPINSKA 
HE1NRYK K!ANCIAK 
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TADEUSZ KOLANOWSKI 

- KAZIMIERZ PRZYBYLSKI 
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- !KAZIMIERZ PRZYBYLSKI 
ZBIGNIEW SKRZBCZKO 
HBNRYK ADAMS.Kl 

- I.ZUZANNA KALCZYNSKA 
·OOMAN BOSSY 
ZBIGNIEW SKRZECZKO 

Babunia - inawatorka - BARBARA PAPROCKA 
KRASNOLUDKI 

Mędrek - i.KiA:ZiIMIERZ PRZYBYLSKI 

Gburek 

Nieśmiałek 

śmieszek 

A psik 

ZBIGNIEW SKRZECZKO 

- DAiNGIA JANKOWSKA 
HE1NRYK ADAMS.Kl 

- DANUTA WOLNLKOWSKA 
LES·ZEK KOSTRZEWSKI 

- ELWIRA DERDZIŃSKA 
MARIA HENKE 

- MARIA HEN.KE 
ROMAN BOSSY 

- JOLANTA DUT.K!IEWICZ 
·Z.BIG'NIEW SKRZECZKO 

- BEATA SOBIERAJ 
RYSZARD POLUS 
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Motyle 

Waź'kii 

Narcyz 

Róże 

Tulipany 

Dzw01neczki 

Wróble 

Jas:kótki 

Gołębie 

Paw 

OBRAZI 

OGRÓD 
- Dangia J anllrowSka, Ewa Lewan

dowska, Regina BorolWlSka, Jo
fanrta Durt1ldewim 

- Ann.13. Ru1ilww1.s1ka, 
Regina BorowLSlka 

- P.iołtr J arcek, Stani:sla•w Krawiec, 
Leszek Kos1irnewLSlki 

- Jolanta Nawro>tek, Zofia Kem
piń!sika, Bainbara Kosińska, 
Regiina Rogojsza 

- Krystyrui Radajewska, J•olanta 
DUJtikiewiraz, Hal'ina Ekwiń·ska, 

Elżbieta Koryba1slka, Ba.rbara 
Kosińska, Kiryi.sityna KwapJ:szew
iska 

- Mairi>a He.nike, Elwiro Derdziń

sika, Be.arba SobJeraj, Danuta 
Wol'l1'iiJ.rowl51ka, Ewa W ój cilk.ie
rwicz 

- Ry<szaird Polus, Zhi.gniew 
SkrzeCTJlm, Roman Bossy 

- Henryk Adamsik:i, Rys:zaird Po
lus, Lesz~ Kostrzewski 

- Piofu' J:aicek, Wł!Odzimierz Tara
S()IW, Tadeusz Ko1an01WSki, Lech 
Fronczaik, Pfotr Okoński, Da

rriusz SZW1aJrrc, Marek Kuciński 
- Ewa Wój1c.iikiewiez, 

Zoiigniew ~rzeOZJlro 

OBRAZ II 

KOMNATA KRÓLOWEJ MACOCHY 
Kruk I - sługa i zaufany Maiooc:hy oraz 

Kruki - Regina Borowska, Elżbiefba Ko-

rybalska, Ba:ribara Kosińska, 

Da:nuta Wolnilkow$lra., Pfotr Ja
cek, Ryszard Polus, Włodzimierz 
Ta;ria:sow, Tudeusrz; Ko'1:anoiwsiki, 
Sta:nisłaiw Krawiec, Roman Bos
sy, Lech F1ronczak, Lesrz:ek Ko
rstrzeWL5kJ., Piotr O!końsiki, Da
ri1usz S:zwa:rc, Mairek Kuciński 

OBRAZ III 

LAS 
S:nieżJka i Leśniczy 

OBRAZ IV 

KOMNATA KRÓLOWEJ MACOCHY 
Nietoperze 

Sowy 

Pani Li-sowa 

Lisy 

- Jolanta NaWJ:"otek, Kryslty!l1a Ra
dajerwska, Dangia Jankowska, 
Zofi.Ja. KempińsJka, Ewa Lewan
doweka, Regina Borowska, Bar
bara Kooiń:s'ka, Krystyna Kwa
ip.iszeiwsk.ai, Reglina RogOljs:zia 

- Zuzanna Kailiczyńska, E1wira 
Derd:zińSlkia, Jolanta DuJtikiewicz, 
Halina Ekw~ńska, Ble.ibieta Ko-
1rybaJsika, Beata Sobieraj, Danu
ta Wolnikowl5'ka, Ewa W ójdkie
wicz 

OBRAZ V 

LAS 
- Jolanta Nawrotek, Ewa Lewan

dowska, Dairnu:ta Wolniillrowska 
· - Włodzimierrz 'Darisaow, Tadeusz 

Kokmowslci, Starrllislaw Krriawiec, 
Pioitr Okoński 
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Pain Zając 

Zajączki 

Panny Zającówny 

Wiewiórki 

Niedźwiedź 

Koliberek 

- Zof.ia Kempińsika, 
Elżbieta Korybalska 

- Jolanta Naiwrotek, Krystyna Ra-
dajewlSlka, Danrgiia J ankoiwska, 
Ewa Lewandowska, Regina Bo
mwska, Halina Ekwińsik:a, Bar
bara Kooiooka, Krystyna Kwa-
pi'szewska, Regina Rogojsza 

- Mairia Henke, 
Jolanta Dutkiewicz 

- Z'll'zan.na Kalczyńskia, Maria 
Henke, ELwira Derdzińska, Jo
lanlta DurtJ~i'ffiVicz, Beata Sobie~ 
raj, Dam.Ulta Wolnikowslka, Ewa 
Wójcikiewi1az 

- Henryk Kiańciak, Lech Fronczak, 
Piotr Ok:ońisiki 

- Bwa Lewiandowska, 
iBaribara Kosińska 

Jeż - Ewa Wójcikiewi1c-z 
Sowa Puiohacz - Z<uZWilla Kakzyń.Slka 

oraz Węże, Żabki, Mał!JYki i Grzyfb'ki w wylkonaniu dzieci 
ze &połecznego Ogniska Baletowego, Szikoły Pod!Stalwowej nr 8, 

SLJkoły Podstatwowej nr 60 
i Wojskowego Klubu Sportowego „Zawisw". 

OBRAZ VI 

CHA TKA KRASNALI 
Śnieżk1a, K1rasnale, 
zwierzęta leśne 

ISdl~ści koryfeje, zespół 
- lbaileitowy o;rarz dizi.eci 

OBRAZ VII 

CHATKA KRASNALI 
Śnieżka, K!ra!Snoludki, Królewicz, Nadwonny Łowczy, 

Czarownica, zwierzęta leśne - soliści, karyfeje, · 
izespół baletowy OI'a:z dzieci 

OBRAZ VIII 

BAL W ZAMKU KRÓLOWEJ 
śnieżka, Królowa Maoooha, Kirólewiaz, Mi1sitrz Ceremonii, 

Nadworny Łowczy, Knlik oraz 

Pirzyjaciółki Śnieżki Anna Rutkowslm, Dang:ia Jan
ikowska, Ewa Lewanid~ka, 

Regim:a Borowska, Bairbara Ko
ISlińska 

świta Królewicza - Henryk Adamski, Henryk Kań-
oiak, Piotr Jacek, Stanisław Kra
wiec, Les~ Kostrzewsiki 

Dworki - Jo1am!ta Nawrotek, K.!rystyna Ra-
daj~a, Zofia Kemipińsika, 

Regina Borawska, JolanrtJa Dut
ikiiewicz, Haihna Ekiwińska, Elż

bieta KorybaJ.isika , Bairbara Ko~ 
sińska, Kirystyina Kwa1Piszewska, 
Regina Rogojsza, Dam.uta Wol
nikowsika 

Dwoirzanie - Ry's:za:rd Polus, Tadeusz Kola-
nOIW'Sld, Stanisła,w Kirawiec, Ro
man Bos-sy, Lech Fronczak, 
Lech Kostrzewski, PioitJr Okoń
-ski, Dari'USZ Sziwaoc, Mar~k 

Kuciński, AndrŁZej Woj1talewkz 

ORKIESTRA OPERY I OPERETKI W BYDGOSZCZY 

Dyrygenci 

Korepewtoil'.'ZY baletu 

Inspicjenci 

BOGDAN HOFFMANN 
MIECZYSŁAW RYMARCZYK 

HANNA SKÓRSKA 
EUGENIUSZ GĄTKIEWICZ 

1ZOFIA ŚMIGIELSKA, 
LIDIA ZIELINSKA 

Kierow111itk baletru Koordyn!aitm ipracy a1-itystyumej 
KRYSTYNA GRUSZKOWNA JERZY KUCZM.A 
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Śpioszek 

Zwycięzcy konkursu na plakat 

do „Królewny Śnieżki i siedmiu krasnoludków" 

I MIEJSCE RÓWNORZĘDNIE: 

Kasia Mielczarska lat 10, ucz. kl. V Szkoły Podst. Nr 13 

Wojtek Jazdon lat 10, ucz. kl. IV Szkoły Podst. Nr 31 

II MIEJSCE 

Małgosia Lewkow lat 10, ucz. kl. IV Szkoły Podst. Nr 31 

III MIEJSCE 

Kasia Tomaszewska lat 9, ucz. kl. III Szkoły Podst. Nr 59 

IV MIEJSCE 

Joasia Prucnal lat 10, ucz. kl. IV Szkoły Podst. Nr 31 

V MIEJSCE 

Mateusz Herczka lat 5. 

Nagrodzone prace zostały wykonane w pracowni plastycz

nej Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy pod kierunkiem p. Bo
lesławy Lewandowskiej. 
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SOLIŚCI: 

.Jolanta Nawrotek 
Anna Rutkowska 

Henryk Adamski 
Piotr .Jacek 

Barbara Paprocka 
Babunia - narratorka 

Włodzimierz Tarasow 

Henryk Kańciak 
Ryszard Polus 

Kazimierz Przybylski 
I solista 
Zbigniew Skrzeczko 
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~···································••++••++•••••••• ~·················••++••···························· KORYFEJE: 

Maria Henke 

Zofia Kempińska Dangia Jankowska Ewa Lewandowska 

Helena Przybylska Tadeusz Kolanowski Stanisław Krawiec •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• „ •.•••••••••••••••••••••••.•.••••••••••• „ ••••••••••. 
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................................ ~ 
································~ 

ZESPÓŁ: 

Regina Borowska 

Elwira Derdzińska Jolanta Dutkiewicz Elżbieta Korybalska 

Barbara Kosińska Krystyna Kwapiszewska Regina RogoJsza 

••••••••••••••••••••••••••••••••• 
• •••••••••••••••••••••••••••••••• 
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Beata Sobieraj 

Danuta Wolni.kowska Roman Bossy Lech Fronczak 

Piotr Okoński Daliusz Szwarc Leszek Kostrzewski 

32 

PEDAGOG 
BALETU 

Nina Górzyńska 

KOREPETYTORZY: 

ADEPCI: 

Ewa Wójcikiewicz 
Marek Kuciński 

tt;anna Skórska 
Eugeniusz Gątkiewicz 
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Zespoły artystyczne Opery 

w Bydgoszczy 

Sezon 1975/76 

Operetki 

SOLIŚCI 

SOPRANY 
Aleksandra Gu&towska 

Jan:im.a Guttnerówna 

Elżbieta Hofimann 

Helena Kobu.Slińska 

Magrlalena K.ir.zyńska. 

Barbara Nitecka 

Czesława Parysek. 

Kazimiera Rymarczyk 

Irena Świderska 

MEZZOSOPRANY 
Teres.a CZJarneoka 

Anna Kowalska 

Krystyna MkhałOWSika 

Bairbara Pabiasiz 

Barbara Pa:prooka 

Wacława Rann 

TENORY 
Zdzisław Bany 

Henryk Her.d:zin 

J errzy Łodrz.iń.skoi 

Marek MkhałowSki 

Mieczysław Szymański 

Piotr Trella 

BARYTONY 
Aleksander Gria:rruJińsikJ 

Loonaro Korsak 

Piotr Stępowski 

BASY 
Jerzy Gruszczyński 

Ferdynand Kotowski 

Janusz Furol 

Jerzy Sobczyński 

Eugeniusz Wodzyński 

CHÓR 
Kierownik - Antoni Rybka 

SOPRANY 

Krystyna Błaszczak 
Krysitynia Cia:ba:szewska 
Ma:ria Galanrt; 
Krystyna Kaczmarek 
Zofia Kocybalska 
Joanna KiramSka. 
Stefania Le&ZlCZJńska 
Gabriela Poźniiak 
Mieczysława Ryohl:owSlka 
Krystyna Snarrska 
Bar.bama Synoiwicz 
Krystyna W ęgr.zyn 

ALTY 

Renata Aszik:ielowJcz 
Henryika Fabijanowska 
Maja Herdzi:n 
Kazimiera Koto'W\':ika 
Felkja Kucharek 
Maria Kwiecińs'ka 
Wiesława Michniewicrz 
Ur~a Plata 
Ada Płaczek 
Hanna Przybył~ 
Elżbieta Skrobiszew>Ska 
Daniuita Słowińska 
Gabriela Strzelecka 
Romana Strzeledka 
Wand.a Zubka 

TENORY 

Janusz Bairceyński 
MaTek Bi~ko1W\51k!i 
Kariirmie:rz Bojakowski 
Witold Broni1c\ki 
Roman Kaniewsiki 
Jenzy Kokooiński 
Konard Michałek 
Andmzej Nobis 
lligen1usz Olmewski 
Ryszard Piekarski 
Marian Pola.szewski 
Bogumił Rogo'W\Slki 
Hieronim Stefański 
Zygmunt Wiituc:ki. 
Józef Wo&ichlager 

BASY 

Jerzy Azjan 
Bogdan Dy.marikowski 
J ó.zef Ozapi ewiSJki 
Józef Frankowski 
Krzysztof Hami.acińSki 
Zdzisław Jeżak 
Henryk Kielpiń.ski 
Jarn1.IBz Kujawsiki 
Alojzy K'Urek 
Krzysztof Osklwarek 
Wiktor Raczyński 
Edward Stasiński 
Andrzej WojtaJew1cz 

Dyryigent chóru : Czesłialw KalC'ZJillare'k 

Inspektor chóru żeńskiego: Kaz:im!i.era Kotowska 

In:spe'ktor C'hóru męSkiego: Bogumił Rogowski 

Korepetytor chóru: Halina Kiubiczek 
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ORKIESTRA 

SKRZYPCE I FLETY 

Jerzy Dołżyński Ewa Makula 
(konceI'iJmistrz) Romain Mielcarek 
KTysły:na Bączkiew'.ilcz Halina Olszewsika 
Sewerytna Górna 
Eugeniusz Her.mian 
Irena Kamińska OBOJE 
Bogdan Kriamsk5. 
Elżbieta Małek Zbigniew Korybalski 
Wojciech Nawrotek Konard Kortas 
Francis.zek Rumiński Anna Kllukiewicz 

Kazimierz Llsińs:ki 

SKRZYPCE II KLARNETY 

Jan Dondalslki Ryszard Brzeziński. 
Jan Gąitfoiewkz Janusz Malinowski 
Olgierd GosrzJka Jerzy WojciechoW\Ski 
J ó.zef Herman 
Willy Myga 
Bolesław Wa:sieilewsik.i FAGOTY 

Czesłaiw Cieślak 

ALTÓWKI Kazimierz Hilla 
Stanisława Szositak 

Roman Gornclka Henryk Wiruic!k 

Zdzisław J ąlroła 
Kirystyna Kulczyk WALTORNIE 
Bożena Prószyńska 
Franiciszek Rumiński Włodzimierz Cyiwiński 
Ludwik Siemd'Zlki Jerzy Kaitaf~asa: 

Zygfryid Poreslki 
Heniryrk Talaśka 

WIOLONCZELE 

Zenon Pawłowski TRĄBKI 
(koncertmiJSltrz) 
Bożena Cerkaska Jerzy Bogdziewicz 
Sylwia Kreja Bolesław Chróściński 
Andrzej Łęcki Herurylk Drążek 
Edyta Olczyikowska Kazimierz Szymcwk 

36 

KONTRABASY 

K8'Z'imienz Andn:izejiazak 
Stanisław Oleksiak 
Jerzy Rosi alk 

HARFA 

Barbara Marikiewkz 
Tadeusz Splawiń.Ski 

PUZONY 

Stani:slaiw Błażejak 
Benedykt Marszałek 
Bemaird Pietrasiński 
EJdwar.d Piórek 

TUBA 

Kazimierz Nur kiewiC'Z 

•PERKUSJA 

Viloletta Dobrzyńska 
Wł.adysław Młyna.rz 
Ryszaird Sw.itała 
Zdnisław Wlodar.czak 

Inspektor o:nkiesilry - Ryszard Brzeziński 
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KIEROWNIK TECHNIOZrNY 
Alfred 0k5'Z€wslld. 

KIEROWNICY PRACOWNI 

Brygadier sceny - Henryk Galiński, 
stolannia - Marian Gnmdkowski, 

pracownia krawiecka diams!ka - Benedyklta Weira, 
pr.aroownia kraiwiecika męska - Mkhał W e.ra, 

modystka - UO'."SIZ'Ula Kowalska, świ<11tło - Sylwesier Kowalczerwshl, 
praicownia szewsi.ka - Stanisław Berika, 
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praooWillia plasityc:zno-mrala11ska - Władysław Gacki 
pracownia metaloplastyki - Józef Kropielnickri. 

praooWniia f.ry,zjensko-jperulkarska - Jadwiga Szwejk 
Elżlbieta Podla1Sińska 

EThhbieta Nalkoneoka 
riekwiizytar - Czesław Piechociki 

Reda~cja 1programu: Maria PieCZ'ka 

Projekit okładild i ilusbratji : Adam Kilian 

Biuro OoołruJgi Widzów 

Kierownik: Stanisława Ziółkowska 
Bydigosz;cz, Al. 1 Maja 20 tel. 259-50 

kod 85-006 

REPERTUAR BIEŻĄCY 

OPERY 

Gioacchino Rossini: Cyrulilk Sewi'lski v' 

Pietro Mascaigni: Rycerskość wieśniacza 

Ruggiero Le0111cavaillo: Pa.jace 

Giuserrwe Verdi: Trubaidur " 
Georges Bizet: Połaiwiacze pereł ,/ 

Aleksander Borodin: Kniaź Lg or " 

BALETY 

. Piotr Czajkowski: Jezioro laibędzie 
Bogdan Pawlows'ld.: Krółewna Snie:żJka i siedmiu krasnoludków t/ 

OPERETIH 

Franz Lehar: Kraina uśmiechu V 

Firanz Lehar: Wesoła wdówtka 

Franz Lehar: Hrabia Luxemburg ./ 

MUSICALE 

Stanisław Renz: Skrzytllaity kochanek " 
Marian Lida: N aj(pię\kniejsza ,., 

W PRZYGOTOWANI 
/ 

opera Eugen d' N1bema „Nizilny" 
. l M . ~i...: Str d ' „ .,/ -opera Sitams awa on1u1S:mu „ aszmy wor 

oraz musical Stanisława Renza „Dzięlkuję Ci Ewo" il 
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